
                                           

 

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ  

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 
 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГУСАРКАЎСКІ СЕЛЬСКІ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  
ГУСАРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

26 марта 2014 г. № 33-2   

   
в. Гусарка  д. Гусарка 

   
Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета  
сельсовета за 2013 год. 
 
 
 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь, Гусарковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2013 год 

по доходам в сумме 390 804,2 тысячи рублей и по расходам в сумме 

376 864,1  тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 

13 940,1 тысячи рублей согласно приложению. 

           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель Гусарковского 
сельского Совета депутатов                                           А.Л.Васильев 
 
                        
 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  Приложение  
                                                                                  к решению Гусарковского 
                                                                                  сельского Совета депутатов 
                                                                                  26.03.2014 № 33-2 
 
 
Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета  
сельсовета за 2013 год. 

Наименование 

ДОХОДЫ 
Г

р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 н

ал
о
га

 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Утверж 

дено по 

бюджету 

Уточнено 

в 

соответст 

вии с 

актами 

законода 

тельства 

Исполне

но 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 259 761,0 243 615,0 250 218,2 

Налоги на доходы и 

прибыль 

1 1 0 00 00 243129,0 227 522,0 234 040,3 

Налоги на доходы, 

уплачиваемые 

физическими лицами 

1 1 1 00 00 243 129,0 227 522,0 234 040,3 

Подоходный налог 1 1 1 01 00 243 129,0 227 522,0 234 040,3 

Налоги на 

собственность 

1 3 0 00 00 15 083,0 15 294,0 15 295,9 

Налоги на недвижимое 

имущество 

1 3 1 00 00 5 115,0 5 415,0 5 415,7 

Земельный налог 1 3 1 08 00 5 115,0 5 415,0 5 415,7 

Налоги на остаточную 

стоимость имущества 

1 3 2 00 00 9 968,0 9 879,0 9 880,2 

Налог на 

недвижимость 

1 3 2 09 00 9 968,0 9 879,0 9880,2 

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 

1 4 3 00 00 980,0   

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 

1 4 3 16 00 980,0   

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 0 00 00 569,0 799,0 882,0 

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 1 00 00 569,0 799,0 882,0 

Государственная 

пошлина 

1 6 1 30 00 569,0 799,0 882,0 

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 17,0 1 505,0 1 718,0 



 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося  в  

государственной 

собственности 

3 1 0 00 00 17,0 29,0 37,6 

Доходы от размещения 

денежных средств 

бюджетов 

3 1 1 00 00 17,0 29,0 37,6 

Проценты за 

пользования 

денежными 

средствами бюджетов 

3 1 1 38 00 17,0 29,0 37,6 

Доходы  от 

осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 

3 2 0 00 00  1476.0 1680.4 

Доходы от сдачи в 

аренду  имущества, 

находящегося в 

государственной 

собственности 

3 2 1 00 00  66,0 66,8 

Доходы от сдачи в 

аренду земельных 

участков 

3 2 1 40 00  66,0 66,8 

Доходы от 

осуществления 

приносящей доходы 

деятельности  

компенсации расходов 

государства 

3 2 3 00 00  1410,0 1680,4  

 

     

Компенсация расходов 

государства 

3 2 3 46  5 021,0 1410,0 1680,4 

Безвозмездные 

поступления 

4 0 0 00 00 138 868,0 138 868,0 138 868,0       

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь  

4 3 0 00 00 138 868,0 138 868,0 138 868,0       

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 138 868,0 138 868,0 138 868,0       

Дотации 4 3 1 60 00 138 868,0 138 868,0 138 868,0       

Итого доходов       398 646,0 383 988,0 390 804,2       



 

Финансирование 

дефицита сельского 

бюджета 

Утверждено по 

бюджету 

Уточнено в 

соответствии с 

актами 

законодательства 

Исполнено 

Общее 

финансирование 

 -1 794,9 - 13 940,1 

Внутренние 

финансирование 

 - 1 794,9 - 13 940,1 

Изменение остатков 

средств бюджета 

 - 1 794,9 - 13 940,1 

Остатки на начало 

отчетного периода 

 2 120,7 2 120,6 

Остатки на конец 

отчетного периода 

 3 915,6 16 060,7 

Наименование 

РАСХОДЫ 

 Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Утверж 

дено по 

бюджету 

Уточнено 

в 

соответст 

вии с 

актами 

законода 

тельства 

Исполне

но 

Общегосударственная 

деятельность 

01 00 00 293 433,0 267 339,3 262 010,3 

Государственные органы общего 

назначения 

01 01 00 285 560,0 263 939,3 258 610,3 

Органы местного управления и 

самоуправления 

01 01 04 286 560,0 263 939,3 258 610,3 

Резервные фонды 01 09 00 2 598,0   

Резервные фонды  местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 

01 09 04 2 598,0   

Другая общегосударственная 

деятельность 

01 10 00 4 275,0 3 400,0 3 400,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 

01 10 03 4 275,0 3 400,0 3 400,0 

Жилищно-коммунальные услуги 

и жилищное строительство  

06 00 00 105 213,0 114 853,8 114 853,8 

Благоустройство населенных 

пунктов 

06 03 00 105 213,0 114 853,8 114 853,8 

Итого расходов    398 646,0 382 193,1 376 864,1 

Профицит (+), дефицит (-) 00 00 00 398 646,0 1 794,9 13 940,1 



 


